



ASSOCIAÇÃO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA

ministério
iceia

ENTIDADE MANTENEDORA

MUNICÍPIO DE UNAI - MG
PODER EXECUTIVOMROSC - PRESTAÇÃO DE CONTAS - ANEXO V
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

INFORMAÇÕES DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

Nome da OSC: ASSOCIAÇÃO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA
Endereço: RUA ELSON GABRIEL DE PAULA 139 Município: MG
CNPJ: 25.213.140.0001/79 Telefones: 38 999285492

Solicito retornar pesquisa até: ____/____/____.

BENS DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVIÇOS A CONTRATAR

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Preço Unit	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTAVEL REFORÇADA C/50	PCT	50	8.00	RS 400.00 -
2	COPO DESCARTAVEL 180ML CX 2500	CX	8	112.50	RS 900.00 -
3	BOBINA PICOTADA DE SACO PLASTICO	KG	20	19.90	RS 398.00 -
4	BANDEJA DE ISOPOR C/ 100	PCT	20	14.90	RS 298.00 -
5	COPO HISOPOR 300 ML	PCT	24	7.90	RS 189.60 -
6	SACO DE LIXO 100 L C/100UND	PCT	6	61.90	RS 371.40 -
SUBTOTAL					RS -
DESCONTO					RS -
TOTAL:					RS -

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) todos os itens da planilha deverão ser cotados;
b) período de validade da proposta: 30 (trinta) dias contados da sua apresentação;
c) prazo de entrega é de até ____ dias contados da data de devolução desta;
d) o pagamento ao fornecedor ou prestador de serviços vencedor será efetuado no prazo máximo de 10 (dez) dias contados da entrega do

INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome: ORPIL
Endereço:
CNPJ:
Telefones: Município: UF: MG

Nome do Responsável pela Cotação de Preços

Unai/MG,
Local e data

09/02/26

10.524.348/0001-31
Insc. Est. 001 102871.00-03
ORPIL BOCA DOCE
Assinatura e Carimbo do Responsável
COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Av. Gov. Valadares, 250
Bairro Capim Branco
CEP 38610-114 - UNAI-MG



ministério
iceia

ENTIDADE MANTENEDORA



MUNICÍPIO DE UNAÍ - MG
PODER EXECUTIVO

MROSC - PRESTAÇÃO DE CONTAS - ANEXO V
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

INFORMAÇÕES DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

Nome da OSC: ASSOCIAÇÃO UNAÍENSE DE DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA
Endereço: RUA ELSON GABRIEL DE PAULA 139 Município: MG
CNPJ: 25.213.140.0001/79 Telefones: 38 999285492

Solicito retornar pesquisa até: ____ / ____ / ____.

BENS DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVIÇOS A CONTRATAR

Item	Discriminação	Unid.	Qtde	Preço Unit	VALOR TOTAL
1	BANDEJA DE ISOPOR M C/ 100	PCT	20	28.99	RS 579.80 -
2	BOBINA PICOTADA DE SACO PLASTICO	KG	20	32.90	RS 658.00 -
3	COLHER DESCARTAVEL REFORÇADA C/50	PCT	50	12.48	RS 624.00 -
4	COPO DESCARTAVEL 180ML CX 2500	PCT	8	124.75	RS 998.00 -
5	COPO HISOPOR 300 ML	PCT	24	7.99	RS 191.76 -
6	SACO DE LIXO 100 L C/100UND	PCT	6	104.00	RS 624.00 -
SUBTOTAL					RS -
DESCONTO					RS -
TOTAL:					RS 3675.56

Serão dadas as seguintes condições:

- a) todos os itens da planilha deverão ser cotados;
- b) período de validade da proposta: 30 (trinta) dias contados da sua apresentação;
- c) prazo de entrega é de até ____ dias contados da data de devolução desta;
- d) o pagamento ao fornecedor ou prestador de serviços vencedor será efetuado no prazo máximo de 10 (dez) dias contados da entrega do

INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome: ORPIL
Endereço:
CNPJ:
Telefones:

05 455 270/0001-00

SUPERMERCADO QUEBALDA

RUA CANABRAVA Nº 1271
BAIRRO CACHOEIRA

Nome do Responsável pela Cotação de Preços

Unai MG,
Local e data

09/02/26

CEP 38610-250 - UNAÍ-MG
Assinatura e Carimbo do Responsável

[Assinatura]



LIMPEZA & CIA
DISTRIBUIDORA
3676-4554

LIMPEZA & CIA
PROD DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS
RUA VIRGILIO J. RIBEIRO
CAPIM BRANCO - UNAÍ
(38)3676-4554 (38)3676-2716

ORÇAMENTO/PEDIDO: 10334

STATUS: ABERTO
EMIÇÃO: 04/02/2026

VENDEDOR: RENATO

A/C: ronei

APROVADO EM: / / POR:

Dados do Cliente:

NOME/FANTASIA: AUDEC
ENDEREÇO: RUA ELSON GABRIEL DE PAULO 139
BAIRRO: MAMOEIRO
CIDADE: UNAÍ MG 38621-615

CÓDIGO: 2513
FONES: (38)999067929
CPF/CNPJ: 25.213.140/0001-79

Outras Informações:

FORMA PAGTO::

VALIDADE::

PRAZO ENTREGA::

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	R\$ UNIT	SUBTOTAL:
011361	COLHER DESC. REFORÇADA C/50	PCT	50,00	7,99	399,50
21802	COPO DESCARTAVEL 180ML CRITALCOPO CX 2500	CX	8,00	112,00	896,00
8391	BOBINA PIC	KG	20,00	18,99	379,80
25102	BANDEJA ISOPOR B-2 RASA C/100	PCT	20,00	15,89	317,80
011307	COPO DE ISOPOR 300ML C/20	UNI	24,00	7,50	180,00
20106	SACO DE LIXO PRETO 100L MEDIO C/100	PCT	6,00	45,00	270,00

Observações:

R\$ SUBTOTAL: 2.443,10
R\$ DESCONTO: 0,00

R\$ TOTAL:

2.443,10

ESPAÇO RESERVADO AO

DATA DA ENTREGA: ____/____/____

NOTA FISCAL Nº.....: _____

Assinatura

08.194.634/0001-34

**AZEVEDO & SANTOS PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA - ME**

Rua Virgílio Justiniano Ribeiro, 136
Bairro: Capim Branco

CEP: 38610-106 UNAÍ-MG



ASSOCIAÇÃO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA

ministério
iceia

ENTIDADE MANTENEDORA

MUNICÍPIO DE UNAI - MG
PODER EXECUTIVOMROSC - PRESTAÇÃO DE CONTAS - ANEXO VI
CONSOLIDAÇÃO DA COTAÇÃO DE PREÇOS

BLOCO 1 - IDENTIFICAÇÃO

01 - Nome da Organização da Sociedade Civil:

ASSOCIAÇÃO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA

02 - CNPJ

25.213.140.0001/79

BLOCO 2 - IDENTIFICAÇÃO DOS PROPONENTES (Fornecedores de produtos ou prestadores de serviços)

03 - Razão Social do Proponente (A)

AZEVEDO E SANTOS PRODUTOS DE LIMPEZA

03 - Razão Social do Proponente (B)

ORPIL BOCA DOCE

03 - Razão Social do Proponente (C)

QUEBA

04 - CNPJ do Proponente (A)

08194634000134

04 - CNPJ do Proponente (B)

10524348000131

04 - CNPJ do Proponente (C)

05455270001-00

BLOCO 3 - PROPOSTAS (R\$ 1,00)

5 - Item	6 - Descrição dos Produtos e Serviços	7 - Unid.	8 - Quant.	9 - Vlr Proponente (A)	10 - Vlr Proponente (B)	11 - Vlr Proponente (C)
1	BANDEJA DE ISOPOR M C/ 100	PCT	20	R\$ 15,89	R\$ 11,89	R\$ 28,99
2	BOBINA PICOTADA DE SACO PLASTICO	KG	20	R\$ 20,00	R\$ 18,99	R\$ 32,90
3	COLHER DESCARTAVEL REFORÇADA C/50	PCT	50	R\$ 7,99	R\$ 8,00	R\$ 12,48
4	COPO DESCARTAVEL 180ML CX 2500	PCT	8	R\$ 112,00	R\$ 112,50	R\$ 124,75
5	COPO HISOPOR 300 ML	PCT	24	R\$ 7,50	R\$ 7,90	R\$ 7,99
6	SACO DE LIXO 100 L C/100UND	PCT	6	R\$ 45,00	R\$ 61,90	R\$ 104,00

BLOCO 4 - APURAÇÃO DAS PROPOSTAS

	13 - Itens de Menor Valor	14 - Valor Total dos itens de Menor Valor
Proponente (A)	3,4,5,6	1.745,50
Proponente (B)	1,2	696,00
Proponente (C)		
	15 - Valor Total R\$	2.441,50

BLOCO 5 - AUTENTICAÇÃO

Local e data

Contador/Tesoureiro (Carimbo e Assinatura)

Responsável Legal da OSC (Carimbo e Assinatura)

Fonte: Modelo disponibilizado pela Controladoria Interna e de Transparência Pública - Município de Unai-MG

RECEBEMOS DE AZEVEDO & SANTOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DESTINATÁRIO: ASSOCIAÇÃO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA - RUA ELSON GABRIEL DE PAULO 139 MAMOEIRO UNAI-MG		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO		Nº 53120	EMISSION: 10/02/2026
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE: 1	VALOR TOTAL: 1.745,50

 AZEVEDO & SANTOS PRODUTOS DE LIMPEZA RUA VIRGILIO JUSTINIANO RIBEIRO, 136 - CAPIM BRANCO - UNAI - MG - CEP: 38610106 FONE: 3836764554 EMAIL: FINANCEIRO.LIMPEZAECIA@GMAIL.COM	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	CONTROLE DO FISCO 
	0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.053.120 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CHAVE DE ACESSO 3126 0208 1946 3400 0134 5500 1000 0531 2011 7338 8173 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE T		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131267297638595 - 10/02/2026 15:23:12
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0010168570041	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 08.194.634/0001-34	CNPJ

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOCIAÇÃO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA		25.213.140/0001-79	10/02/2026
ENDEREÇO	Bairro	CEP	DATA ENTRADA/SAÍDA
RUA ELSON GABRIEL DE PAULO 139	MAMOEIRO	38621615	10/02/2026
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA ENTRADA/SAÍDA
UNAI	38999067929	MG	15:22
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
0030956270034		0030956270034	

FAZENDA	Nº	Vencimento	Valor	Nº	Vencimento	Valor	Nº	Vencimento	Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST		VALOR DO ICMS SUBST		VALOR DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		1.745,50	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		1.745,50	

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
RAZÃO SOCIAL		0 - Remetente (CIF)									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
88						0		0,000		0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	ALÍQ. ICMS	
64	SACO DE LIXO PRETO 100L RF2 MEDIO C/100	39232190	060	5405	PCT	6	45,00	270,00	0,00	0,00	0,00	
193	COPO DESCARTAVEL 180ML BR CX 2500 COPOS	39241000	060	5405	CX	8	112,00	896,00	0,00	0,00	0,00	
569	COLHER DESC. REFORÇADA C/50	39241000	060	5405	PCT	50	7,99	399,50	0,00	0,00	0,00	
11	COPO TERMICO DESCARTAVEL 300ML C/20	39241000	060	5405	CX	24	7,50	180,00	0,00	0,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aprox. R\$ 314,57 (18,02%) Federal, R\$ 314,19 (18,00%) Estadual Fonte: IBPT		

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/03/2026 - AUTOATENDIMENTO - 15.19.45
0508800508 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C - AUDEC
AGENCIA: 0508-8 CONTA: 61.319-3

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020260211173119298827700
CNPJ DO PAGADOR: 25.213.140/0001-79
VALOR: R\$1.745,50
TARIFA: R\$10,00
DATA: 11/02/2026 - 14:53:38

PAGO PARA: Azevedo & Santos Produtos de Limpeza
CNPJ: 8.194.634/0001-34
CHAVE PIX: 08194634000134
INSTITUICAO: 86564051 CC NOROESTE DE MINAS
AGENCIA: 3179 - CONTA: 0000000000000029262
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 11/02/2026 - 14:53:39

=====

DOCUMENTO: 021101
NOTIFICACAO SISBB: 9.6F3.092.FF9.FCA.096

=====

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

RECEBEMOS DE ORPIL BOCA DOCE COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, COM DATA 13/02/2026		NF-e
NO VALOR DE 696,00	Nº 14.369	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE 001

 ORPIL BOCA DOCE COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA AV GOVERNADOR VALADARES, 250 - CENTRO, Unai, MG - CEP: 38.610-000 Fone: (38)3676-3222	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída Nº 14.369 SÉRIE: 001 Folha 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 3126 0210 5243 4800 0131 5500 1000 0143 6910 3141 2531 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
---	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131267305889729 13/02/2026 12:41:15
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0011028710003	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 10.524.348/0001-31

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.		DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOC. UNAIENSE DE DESENV.DA CIDADANIA AUDEC - 1750		25.213.140/0001-79		13/02/2026
ENDEREÇO RUA IRACI ALVES DA SILVA, 600	BAIRRO/DISTRITO MAMOEIRO	CEP 38.610-000	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 13/02/2026	
MUNICÍPIO Unai	FONE/FAX (38)3676-3252	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0030956270034	HORA DE SAÍDA 12:31:45

ATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 696,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 696,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES					
RAZÃO SOCIAL O DESTINATARIO	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 40	ESPÉCIE DIVERSOS	MARCA DIVERSAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 25,000	PESO LÍQUIDO 25,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
51159	BANDEJA B2 FUNDA ISOPOR COPOPLAST 100X1	39232110	0500	5405	CT	20,000	14,900	298,00	0,00	0,00	0,00	0% 0%
54	BOBINA PICOTADA LISA ROLLBAG 30X40 3KG	39232110	0102	5102	KG	20,000	19,900	398,00	0,00	0,00	0,00	0% 0%

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS		
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL		RESERVADO AO FISCO
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00		

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/03/2026 - AUTOATENDIMENTO - 13.21.01
0508800508 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C - AUDEC
AGENCIA: 0508-8 CONTA: 61.319-3

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020260325183619934678631
CNPJ DO PAGADOR: 25.213.140/0001-79
VALOR: R\$696,00
TARIFA: R\$0,00
DATA: 25/03/2026 - 16:44:38

PAGO PARA: Orpil Boca Doce Comercio de Produtos
CNPJ: 10.524.348/0001-31
CHAVE PIX: 10524348000131
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 0508 - CONTA: 00000000000000517046
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 25/03/2026 - 16:44:38

=====

DOCUMENTO: 032501
AUTENTICACAO SISBB: F.100.942.D9D.5BE.344

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.